
Sestava vytvořena 1.12.2020 v 10:07 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.12.2020

14. Návrh rozpočtového opatření - převod finančních prostředků
Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB do

Fondu rezerv a rozvoje

Anotace
V roce 2020 nedošlo u třech akcí v působnosti Odboru VLHZ MMB k vyčerpání všech finančních
prostředků. Navrhovaným rozpočtovým opatřením jsou tyto finanční prostředky převáděny do Fondu
rezerv a rozvoje k využití v dalších letech.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. tvorbu Fondu rezerv a rozvoje
- rezerva investiční akce ORG 2431 Výkup pozemků OVLHZ - směna s Lesy ČR ve
výši 3 342 tis. Kč
- rezerva investiční akce ORG 2549 Zprůchodnění řeky Svratky - k.ú. Komín -
příprava ve výši 5 808 tis. Kč
- rezerva investiční akce ORG 2457 Protipovodňová opatření města Brna - výkupy
pozemků ve výši 6 490 tis. Kč

2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

Stanoviska

RMB materiál projedná na své schůzi konané dne 2. 12. 2020.
Finančnímu výboru bude materiál předložen dne 2. 12. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Marta Kolková
vedoucí odboru - Odbor vodního a lesního hospodářství a
zemědělství
1.12.2020 v 10:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 1.12.2020 v 10:07 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
1.12.2020 v 09:04

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (2020_OVLHZ_ – kopie.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 
 
V rámci schváleného rozpočtu Odboru VLHZ MMB na rok 2020 nebyly vyčerpány finanční prostředky 
určené na provedení směny pozemků s Lesy České republiky, s. p., na výkupy pozemků pro 
protipovodňovou ochranu města Brna a na projekt Zprůchodnění řeky Svratky v Brně Komíně,  
k.ú. Komín, Jundrov, Bystrc, a to z těchto důvodů: 
• nižší rozdíl cen pozemků u směny s Lesy České republiky, s. p., než bylo předpokládáno v roce 

2019 při přípravě rozpočtu, 

• byly dojednány (včetně uzavření kupních smluv) pouze dva výkupy pozemků pro protipovodňovou 
ochranu města Brna, další výkupy jsou zatím ve fázi jednání s vlastníky o podmínkách výkupu, 

• u projektu „Zprůchodnění řeky Svratky v Brně Komíně, k.ú. Komín, Jundrov, Bystrc“ bylo třeba 
vyčkat na vydání stavebního povolení, které bylo vydáno až dne 4. 11. 2020. 

 
ZMB je předkládán návrh rozpočtového opatření, kterým se převádí finanční prostředky do Fondu 
rezerv a rozvoje města Brna k využití v dalších letech. 
 
RMB materiál projedná na své schůzi dne 2. 12. 2020. 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Kapitálové výdaje - snížení
ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 18.11.2020 rozpočtu +/- po změně
4300 3639 6130 2431 Výkup pozemků OVLHZ - směna s Lesy ČR 22 700 -3 342 19 358
4300 3429 6121 2549 Zprůchodnění řeky Svratky - k.ú. Komín - příprava 5 988 -5 808 180
4300 3744 6130 2457 Protipovodňová opatření města Brna - výkupy pozemků 38 000 -6 490 31 510

Financování - snížení
ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 18.11.2020 rozpočtu +/- po změně

1700 8115

Tvorba Fondu rezerv a rozvoje města (rezerva OVLHZ - 
investiční akce ORG 2431 Výkup pozemků OVLHZ - směna s 
Lesy ČR) 680 894 -3 342 677 552

1700 8115

Tvorba Fondu rezerv a rozvoje města (rezerva OVLHZ - 
investiční akce ORG 2549 Zprůchodnění řeky Svratky - k.ú. 
Komín - příprava) 680 894 -5 808 675 086

1700 8115

Tvorba Fondu rezerv a rozvoje města (rezerva OVLHZ - 
investiční akce ORG 2457 Protipovodňová opatření města 
Brna - výkupy pozemků) 680 894 -6 490 674 404

Strana 5 / 5


